

INDICATEURS TRIMESTRIELS D'ACTIVITE
SPDIT-SICAF

REVENUS	Solde en DT			
	4ème Trim 11	4ème Trim 10	31/12/2011	31/12/2010
Dividendes	1 032 000	-5 571	8 304 978	(3) 11 475 756
Dividendes des participations non cotées (1)	1 032 000		7 501 316	10 453 881
Dividendes des placements cotés		-5 571	803 663	1 021 875
Plus values de cessions	5 632	23 104	1 489 375	(3) 4 826 812
Plus values sur cession des autres participations non-cotées				
Plus values sur cession des actions SICAV	5 632	23 104	8 094	89 034
Plus values sur cession des placements cotés	1		1 481 280	4 737 778
Revenus des placements (2)	377 786	426 510	1 611 730	1 369 715
Autres produits d'exploitation	3 325	803	77 238	100 340
Reprises de provisions antérieures	0	-38 080	0	518 317
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse		-38 080		518 317
Reprise des provisions sur titres de participations				
Reprise des provisions pour risques et charges				
Commissions et charges assimilées	3 107		33 474	65 351
Moins values sur cessions de titres			2 912	12 845
Dotations aux provisions pour dépréciations de titres	98 340	1 200 000	505 145	1 515 459
Dépréciation de titres cotés	98 340		505 145	
Dépréciation de titres de participations		1 200 000		1 515 459
Immobilisations financières	-	-	11 381 219	11 019 099
Participations Groupe	-	-	8 316 719	7 964 349
Participations Hors Groupe	-	-	3 041 000	3 041 000
Autres participations	-	-	23 500	13 750
Placements et autres actifs financiers	-	-	49 746 660	50 961 109
Prises de participations de la période	-	-	352 470	250 000
Cessions de participations de la période	-	-	100	
Créances rattachées aux immobilisations financières	-	-	7 654	7 654
Liquidités et équivalents de liquidités	-	-	166 694	210 796
Total des actifs	-	-	58 002 466	59 499 000

Faits saillants:

(1) Il s'agit de dividendes servis pendant le quatrième trimestre 2011 par une filiale du groupe SFBT.

(2) Les revenus de placements ont légèrement baissé pendant le quatrième trimestre 2011 et ce, suite à la regression du TMM mais ceci n'a pas empêché cette rubrique d'afficher une augmentation sur l'année passant de 1 369 715 dinars en 2010 à 1 611 730 dinars en 2011.

Commentaire:

(3) Il est à rappeler qu'il s'agit de résultats exceptionnels réalisés pendant l'exercice 2010.

* A la date de 31/12/2010 nos participations ont été provisionnées à hauteur de 2 558 150 DT.

(NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres arrêtés au 31 12 2010 ont été approuvés par l'AGO tenue le 21 04 2011.